
文殊乳児保育園 2023.3.1 発行 

Copyright © 2022 文殊乳児保育園 All Rights Reserved. 

 

園だより 
園長 國分 大資 

卒園式の歌を練習する声が聞こえてきます。ぞう組さんを送り出す寂しさ、子どもたちが一歩階段

を登る頼もしさ、新しい出会いが待っている嬉しさ、さまざまな感情が沸き上がってきます。１年間

の総仕上げの３月、進級に向けての準備も少しずつ進んでいます。一日一日を大切に、子どもたちと

過ごして参ります。 

さて、新型コロナウィルスが収まりつつある中、当園ではインフルエンザが、２月中旬以降きりん

組で流行しております。引き続き、感染が広がらないよう注意が必要です。そのような中、５月８日以

降は新型コロナウィルスの５類への移行が決定しました。５月以降の園の環境が以前のようになるの

か、決まり次第保護者のみなさまにお知らせいたします。ただ、一日も早く、誰もが認めるコロナ収束

となり、本当の意味での制限解除になることを祈るばかりです。 

今年度も保護者の皆様方には沢山のご協力を頂きましたこと、深く感謝申し上げます。 

 
 

 

 

・従来、入園式を４月１日に執り行っておりました

が、今後は新入園オリエンテーションという形で卒

園式と同一日に、新入園児のみ行うことと致しまし

た。そのため、進級にあたってのクラス毎のオリエ

ンテーションは過日行いました懇談会と同一日に開

催させて頂きました。来年度以降もこのような形で

行っていきますので、どうぞよろしくお願い致しま

す。 

尚、きりん組の保護者さまで懇談会をインフルエン

ザにより欠席された方は、再度別日にオリエンテー

ションのみ行いたいと思います。別途ご案内いたし

ますので、ご参加のほどよろしくお願い致します。

また、来年度のクラス担任の発表、その他の提出書

類は 3 月 31 日に配布致します。 
 
 

 

・３月３１日は、新年度準備のため延長保育はあり

ません。ご理解の程、よろしくお願い致します。 

・来年度の保護者会新役員（ぞう・きりん・くま組 

から２名）の選出が必要です。別途クラスだよりに

てご案内いたしますので、我と思われる方は立候補 

をお願い致します。候補者がいない場合は、こちら 

からお声かけさせて頂きます。 

３月の行事予定 

３日（金）ひなまつり・誕生会 

４日（土）保育参観（ぞう組） 

８日（火）お弁当の日 

10 日（金）お別れ会 

15 日（金）職員会議（早めのお迎えの 

ご協力をお願いします） 

18 日（土）卒園式（AM） 

新入園オリエンテーション（PM） 

27 日（月）避難訓練（不審者） 

◎和太鼓（きりん組）：２,９,16,23,30 日 

                     赤字は先生指導日 

◎英語：6,13,20,27 日 

◎園開放日：しばらく中止 

 

４月の主な行事予定（仮） 

８日（土）保護者会役員会 

14 日（金）職員会議（早めのお迎えの 

ご協力をお願いします） 

20 日（木）内科検診 

25 日（火）歯科検診 


